第10回 美ヶ原トレイルラン in ながわ大会の中止について

美ヶ原トレイルラン in ながわ大会 実行委員長 牛山 吉郎

先日開催した臨時の大会実行委員会および運営委員会で、第 10 回美ヶ原トレイルランは 正式に中止することを決定しました。新型コロナウイルスの感染拡大に伴う重大なリスク を回避するため、今回の決定に至りましたことをご報告致します。

世界規模の感染拡大で深刻の度を増している今、一刻も早い終息に向けて私たち一人ひとりが取るべき正しい行動を最優先し、リスクを伴う大会の開催を自粛することに致しました。

トレイルランニングそのものは、自然の野山で行うものであり感染リスクが高い活動ではありませんが、レース参加のため大勢のランナーが一堂に集まることはリスクを高めることになります。全世界的に行動自粛が叫ばれている今、我々もできる限り自分たち、隣人たちの身を守る行動に努めていきます。

本大会のために、準備を進めてこられました選手の皆様、コース開設等の多大なご協力を いただいております協力団体の皆様、地域の皆様には大変ご迷惑をおかけすること深くお 詫び申し上げます。

今後も私たちは、トレイルランニングの魅力を美しい自然環境を中で伝えていけるよう 取り組んでまいります。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

中止決定した大会

大会名:第10回美ヶ原トレイルラン in ながわ大会

開催日時:令和2年5月23日~24日

問合せ先 美ヶ原トレイルラン事務局

長和町観光協会 TEL: 0268-68-0006

長和町役場産業振興課 商工観光係 TEL: 0268-68-3111

第10回美ヶ原トレイルラン in ながわ大会概要

名称

本大会の名称を「第10回 美ヶ原トレイルラン in ながわ」と称して実施する。

開催日

2020 年 5 月 23 日(土曜日) × 5 月 22 日(金)前日受付·競技説明会

目的

長和町が平成22年開設した「霧ヶ峰・美ヶ原 中央分水嶺トレイル」の経済的利活用による観光資源としての価値の創造、及び地域・商工観光振興、宿泊施設の活性化を図ることを目的に社会的ニーズが高く、集客が見込まれる山岳スポーツであるトレイルラン競技を開催します。

運営組織:

平成23年度第1回、24年度第2回大会は、長和町役場産業振興課の主管の基に開催しましたが、平成25年度より「美ヶ原トレイルランin'ながわ 大会実行委員会」のもとに、「運営委員会」を設けて実務的作業を実施する組織編成で大会を運営します。尚、大会の競技運営は(有)フィールズ社が担当します。

大会概要

第10回大会は、記念大会とし第9回大会で行われた90km、80kmのコースを廃止し、100K、50K、15Kの3コースとします。各コースとも昨年の台風19号の災害による影響のなかったところを主にコースとして設定を行います。

100Kコースは、長和町ブランシュたかやまスキーリゾートをスタートして、ゼブラ山、和田峠、三峰山、扉峠、茶臼山などの中央分水嶺を通り、美ヶ原高原では松本市のアルプス展望コースから王が鼻を周回して美ヶ原台上を通過し、長和町と上田市の境界の稜線を下り、マルメロの駅ながと、長和町役場を通過し、町道長久保青原線から中山道和田宿を経て、美ヶ原、中央分水嶺を再び通りたかやまスキー場に戻るコースであります。

50kmコースも、100K コースと同様でブランシュたかやまスキーリゾートをスタートし、中央分水嶺を通るコースですが、途中美ケ原ではアルプス展望コースから王が鼻の周回はせず、美ケ原牧場の牧柵外側を通り、美ケ原台上を通過し、長和町と上田市の境界の稜線を下り、マルメロの駅ながと、そして長和町役場がゴールとなります。

15kmコースはブランシュたかやまスキーリゾートからエコーバレースキー場・殿城山を周回するコースです。

1) 競技種目及び制限時間 募集人員

100km制限時間 29 時間800 名50km制限時間 12 時間500 名15km制限時間 4 時間300 名

2) スケジュール及び内容

5月22日(金) 13:00~20:00 前日受付(100Kは前日受付のみ)

14:30~15:00 選手ミーティング 1 回目(競技説明会)

16:00~16:30 開会式

16:30~17:00 選手ミーティング 2 回目(競技説明会)

5月23日(土) 05:00 100kスタート(~翌日 9:00)

08:00 50kスタート (~同日 20:00)

09:00 15kスタート(~同日13:00)

13:00 15k 制限時間

14:00~ 表彰式(20K、50K)

20:00 50K 制限時間

5月24日(日) 09:00 100kスタート 制限時間.

09:00 表彰式(100k)

3) 競技守則

参加者には下記事項を守り競技することを注意喚起します。

- (1) ゴミをコース上に投げ捨てない。
- (2) 必要な装備品は必ず携帯する。
- (3) 競技規則を守り、審判及び指導員の指示に従う。
- (4) 自然環境保護、保全に反する行動はしない。
- (5) ハイカー、登山者を優先して競技を行う。
- (6) その他、トレイルランナーとしての自覚を持って参加する。

宿泊

本大会は、信州・長和町観光協会に加盟する宿泊施設の内、大会協賛宿泊施設が中心となり運営する競技大会です。大会参加者は競技参加費用とは別に大会運営に係わる費用の一部として大会協力金を納入いただくことが参加条件となります。大会協

力金は大会協賛宿泊施設に宿泊の場合は宿泊費へ補填します。その他の宿泊施設を利用の場合、大会協力金は返還致しません。また、宿泊に関する細則は運営委員会宿泊部会の決定に依ります。

認可·申請·依頼

本大会の係わる競技コースの利用に関する公的機関への申請、認可手続き、または、 私有地、私有施設等の利用依頼などの手続きは、長和町役場産業振興課および信 州・長和町観光協会が窓口として大会実行委員会の職務の任に当たることとします。

大会役員

大会会長 羽田 健一郎 長和町町長

実行委員長 牛山 吉郎 長和町観光協会会長

運営委員長 森 達也 大会運営委員長競技運営 野々山 晴之 フィールズ社代表